
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 
 

 

 
  
 
 

 
В целях реализации подпрограммы «Дополнительные меры социальной 

поддержки отдельных категорий граждан ЗАТО г.Североморск» на 2014-

2016 годы» муниципальной программы «Улучшение качества и безопасности 

жизни населения» на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением 

администрации ЗАТО г.Североморск от 16.12.2013 № 1306, усиления 

социальной помощи наиболее нуждающимся гражданам, администрация 

ЗАТО г.Североморск  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 26.02.2014 № 143 «О дополнительных мерах социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» следующие изменения: 

в приложении № 4 «Порядок предоставления социальной помощи 

гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации» утвержденном 

указанным постановлением: 

- пункт 2 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:  

 «4) граждане, принявшие родственников из числа лиц, вынужденно 

покинувших территорию юга-востока Украины.»; 

- дополнить пунктом 5.1. следующего содержания: 

«5.1. Граждане, предоставление социальной помощи которым 

предусмотрено подпунктом 4 пункта 2 настоящего Порядка, представляют 

в Отдел следующие документы:  

 

          от 21.08.2014 г.                                                                     № 881 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 26.02.2014 № 143 «О дополнительных 

мерах социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» 



2 

 

1) заявление установленного образца (приложения № 2 и № 3  

к настоящему Порядку); 

2) копию документа лица, вынужденно покинувшего территорию 

Украины, подтверждающего проживание в регионах ведения боевых 

действий на территории Украины; 

3) копию разрешения на въезд в ЗАТО г.Североморск; 

4) документы, подтверждающие  доходы заявителя и членов его семьи, 

предусмотренные подпунктом 6 пункта 5 настоящего Порядка;  

5) другие документы, подтверждающие факт трудной жизненной 

ситуации, предусмотренные подпунктом 7 пункта 5 настоящего Порядка 

(при наличии).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские 

вести». 

 
 
 
Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина 
 


